
icfes\{ nl<!iorslber~ ESTUDIO FINANCIERO 

ICFES-SD-016-2014 OBJETO: Venta, instalación y puesta en correcto funcionamiento de piso antiestático en el espacio en donde serán ubicadas las 
máquinas lectoras de propiedad dei iCFES: OPSCAN 21 , OPSCAN 21n5, OPSCAN 15 Y INSIGHT 150 l. 

S UBDIRECCION FINANCIERA y CONTABLE 

PROPONENTE: SOLUCIONES INTEGRALES EN TECNOLOGIA NETCOMP SAS. . 
NIT: 900.510.627-0 • 

PRESUPUESTO OFICIAL S 52.767.248 00 

DOCUMENTOS SOLICITADOS 
SI Folio No. SI Follo No. 

30/0612014 31/12/2013 

BALANCE GENERAL COMPARATIVO A 31 DIC 2013 y 30 JUN 2014 X Vía e-mail X 20 
ESTADO DE RESULTADOS A 31 DIC 2013 Y 30 JUN 2014 X Vía e-mail X 21 

REGISTRO UNICO TRIBUTARIO RIJT X 8 Soporte juridico 

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS X 22-27 
CERTIFICACION ESTADOS FINANCIEROS NO X 17 
DICTAMEN REVISOR FISCAL O CONTADOR INDEPENDIENTE N/ A 
FOTOCOPIA MATRICULA CONTADOR PUBLICO X 30 
CERTIFICADO ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS DEL CONTADOR X 31 
FOTOCOPIA MATRICULA REVISOR FISCAL O C.P. INDEPENDIENTE NIA 
CERTIFICADO ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS DEL REVISOR NIA 

INDICADORES FINANCIEROS 

1. CAPITAL DE TRABAJO = ACTIVO CORRIENTE • PASIVO CORRIENTE • O> AL 30% VPO ($52.767.241"30) • 1&.830.174,AO 
30-jun-14 1 31-dic-13 1 30-jun-14 1 31-dic-13 

CAPITAL DE T1~ABAJO = AC - PC 1 177.01 6.661 · t CUMPLE 1 120.469.183 . CUMPLE 

212.348.352 ·.1 129.400.056 , AC 
35.332.701 • 8.930.873 • PC 

VR MINIMO CAPITAL DE TRABAJO 1 30% 16.830.174 1 

2.NIV_f.L DE E'4DEUDAMIENTO • {PASIVO TOTAL 1 ACTIVO TOTAL) X 100 • O < AL 70% DEL ~TIVO TOTAL 
30-jun-14 l 31-dic-13 1 30-jun-14 1 31-dic-13 

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO= PT 1 AT 1 291% • !CUMPLE 1 69 6% . JCUMPLE 

70.651.775 •1 82.767.903 • PT 
¿42 672.466 • 139.050.056 • AT 

3. IN DICE PATRIMONIAL - PATRIM~~_DEL PROPONENTE (PTR)/ VALOR DEL PRESUPUESTO OFICIAL (VPO) • O> A O.S (CERO PUNTO CINCO) 
30-J;m-14 j • 31-dic-13 1 30-jun-14 1 31-dic-13 

INDICE PATRIMONIAL= (PTR) / (VPO) 33 1 CUMPLE 11 . 1 CUMPLE 
172.020 691 .. 1 56.282.153 • PTR 

52.767.248 . 52.767.248. VPO 

OBSERVACIONES : 
De conformidad con los establecidO en ~)S términos de Referencia del pliego de condiciones ICFES-SD-016-2014, numeral 2.2.4.1 el Proponente NETCOMP SAS, 
remitió vía e-mail los Estados Financieros de períodos intermedios a 30 de junio de 2014; pero NO anexó Certificación de Estados Financieros a 30 de junio de 2014 
suscritos por el Represeniante ;f ¡¡a ¡ e Contador de~ 

/ f' ,// 
APROBO: MERCEDES WILCHES ¿ASAS 1 ( R' / REVISO : JOSÉ VICENTE HERNÁNDEZ B. ~ (j 1!--z-
SUBDIRECTORA FINANCIERA V CONTABLE CONTADOR· $!)BDIREC~IÓN FINANCIERA Y C9NTABLE 1 
FECHA: 29 OE DICIEMBRE DE <014 1 7--f/ ELABORÓ: NANCY't. CARDEN,q-JQ[ -PROFsi.ÓNAL SUBÓIRECCIÓN FINANCIER ----- ¡; 



•.,f' ./ 
CU/\lJF-0 K;:c;;m:1F..tl !.:.V:\Ll.'ACIOt-1 FINANCIERA DEFI"dll NA - INDICADORES FINANCIEROS ''··~~ -¡"" .... -: IIL :~S. ~ .. -

ICFE5 SD-01C-2014 OB JETO: Venta, instalación y pues ta e n c orrec to func tonamiento d e piso antiestático en el espacio en donde serán ubocadas las máqu inas lectoras de propiedad deiiCFES: OPSCAN 21 , 

O PSCAN 21175, O PSCAN 15 Y INSIGHT 150 l . 

,. 

SUBDIRECCION FINANCIERA Y CONTABLE 

2.2 . CAPACIDAD FINANCIERA REQUISITOS HABILITANTES 

CAPITAL DE TRABAJO • ACTIVO CORRIENTE · PASIVO 
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO • 6 < AL 70% A.T. 

INDICE PATRIMONIAL • Ó > A 0.5 VECES (CERO VERIFICACION VERIFICACION 
PROPONENTE CORRIENTE • Ó >AL 30% VPD l$52.767.2<11"30) • 15.830.174,40 PUNTO CINCO VECES) INDICADORES DOCUMENTOS 

FINANCIEROS FINANCIEROS 

REQUERIDO PLIEGO CAPITAL DE TRABAJO EVALUADO REQUERIDO PLIEGO % EVALUADO 
REQUERIDO 

INDICE EVALUADO 
PLIEGO 

SOLUCIONES INTEGRALES EN 
TECNOLOGIA NETCOMP S.A.S. 

15.130.17 4,40 •6<AI.~ • 6 > AO 5 (CERO 

120.4611.183,00 CUMPLE DELACT'IVO TOTAL 59,52% CUMPLE PUNTO CINCO) 1,07 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
INDICADORES A 31 DICIEMBRE 2013 

INDICADORES A 30 JUNIO 2014 177.015.651,00 CUMPLE 29,11% CUMPLE 3,26 CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE 

OBSERVACIONES : • LA FIRMA SOLUCIONES INTEGRALES EN TECNOLOGÍA NE TCOMP S.A.S, NO CUMPLE EN TOTALIDAD CON LOS REQUISITOS DOCUMENTALES DE LA EVALUACIÓN FINANCIERA, SEGÚN 

NUMERAL 2.2 DE LOS TÉRMINOS DE REFERENCIA DE LA SELECCIÓN DIRECTA ICFES-50016-2014 , EN RAZÓN A QUE EL PROPONENTE NO REMITIÓ LA CERTIFICACIÓN DE ESTADOS FINANCIEROS A 30 DE 
J UNIO DE 2014 SUSCRITOS POR EL R EPRESENTANTE L EGAL Y EL CONTADOR DE LA ENTIDAD. 
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